4 TOURATECH

TOURING RALLYE RACING TECHNOLOGY

Juni 2002

Anleitung Handprotektor
01-040-052X-0 R850/1100GS

Schraube MEuA0 il U-Sc4ias Kain

Lieferumfang: e et e
1 x Rechter Handprotektor Lankerazha ""“U:;:': E,Tfk"m

1 x Linker Handprotektor i i S s
2 x Unterlegteller groR S
2 x Unterlegteller klein 3
1 x Distanzblock lang T e
1 x Distanzblock kurz ; S

2 x Schraube Innensechskant M8x30

_Buhrung

b.unur Urbsregtaler

£ Ar | Brdpratek-ar

2 x Schraube Innensechskant M6x40
2 x Schraube Innensechskant M6x35 Leniirzahe e
4 x Mutter selbstsichernd M6 ; e 'ﬁ\ L
2 x U-Scheibe groR fiir M6 ?’\% if“’ii NI suenlaomonnit i AT
2 x U-Scheibe Klein fur M6 REE T ?Lz-m_q
Betuhios MEAD ;cjfm - '-"“‘“"“"1#"4{1_&5
M 0 ntag e . humrUnLu-IenLular “-*'-'-Z 5'/ *"}_% g Jf}};
. v*.‘*» R L L
P e i : L:Nﬂ=r o

Urte=degecheibs Mﬁgr:ll.'. . -

Lenkerschellen:

Die Lenkerschellen auf den Lenker setzen, dazu die e e R
Schellen etwas aufbiegen. Die Bohrung mit Gewinde

muss unten sein (sofern vorhanden), die Offnung muss in

Fahrtrichtung weisen.

Ausgleichsgewichte:
Die Schrauben des Ausgleichsgewichts in den
Lenkerenden herausschrauben.

Rechter Handprotektor:

Den kleinen Unterlegteller und den grofRen
Unterlegteller in den Handprotektor driicken. Den
langen Distanzblock laut Zeichnung mit dem
einfachen Ende an der Schelle fixieren. Zum
Fixieren die Schraube M6x35 und die kleine U- : i
Scheibe verwenden. Nun den Handprotektor an ~ HInwels:

dem doppelten Ende mit der Schraube M6x40 Bei den Handprotektoren handelt es sich um universell einsetzbare

° ©
‘ TOURATECH

befestigen und mit der Mutter M6 und Protektoren. Diese mussen unter umstanden leicht gebogen
entsprechender U-scheibe fixieren. Mit der werden und passen dann in Verbindung mit unseren fahrzeug-
Schraube M8x30 das andere Ende des Protektors sperzifischen Montagesétzen

im Ausgleichsgewicht befestigen. an lhr Motorrad.

Linker Handprotektor: \ /

Die Montage des linken Handprotektors erfolgt %\

genau wie die des Rechten. Sie mussen lediglich
darauf achten, das kurze Distanzstiick zu

verwenden. SPO”—ER (optional):

Der Spoiler wird mit der "Nase" in die mittlere Aussparung
gesteckt. Die Muttern M4 in die Kunststoffteile einlegen.
Den Spoiler nun laut Zeichnung mit den Schrauben
M4x14 und U-Scheibe und den vorbereiteten Kunststoff-
teilen befestigen.

Diese Anleitung ist nach unserem derzeitigen Kenntnisstand verfasst. Rechtliche Anspriiche auf Richtigkeit bestehen nicht. Technische Anderungen vorbehalten.




TOURATECH

ATOURWG

RALLYE RACING TECHNOLOGY

01-040-052X-0

Installation Instructions
Hand guards R850/1100GS

Contains:

1 x Right Hand protector
1 x Linker Handprotector
2 x Underlay washer large
2 x Underlay washer small
1 x Spacer long

1 x Spacer short

2 x Screw hex M8x30

2 x Screw hex M6x40

2 x Screw hex M6x35

4 x Nylock nut M6

2 x Washer large M6

2 x Washer small M6

Installation:

Handlebar clamps:

Bend the handlebar clamps open and set them
on the handlebars. Opening towards front and
thread towards ground if clamp has it. Clamps

Screw M8x30 with washer small ek raube MEWAG il U-Setaisy ki

Screw M6x40, nut, washefM6 large, Sommiizn MEdd urd Muthe:-

it U-Zche be ME g3
Ditanz Block

: R f L=y / Spacer
ativ . o L R L P Bohrung
A £ 1 L SAaTy

Large underlay washer e
proder Urdarkglellar ¥ ﬁ:-.
oo .t-__t'-' ol
S
Ausg H ewich
% Bar end weight

Handlebar clamps
Lankerachs ki

b= rarUrtsdegtaler

--"Small underlay washer
i s r:l:.hler | Brdpratekaar
_,, Right hand protector
=,

i .,‘-" ,t.}: ATy ST “Barend weight  Large underlay washer
%} ﬂ'i’i.i W Auanlwchram bt gmbarbintd=gealer
. = N P
! RO TRTEY lj /?LEM Handlebar clan],bgr

Screw M6x40

Schraube MBx3ac Screw M8x30
Bahilauae MER4D
i 1\

§ ,E‘f’
R~

b mirar LintsdegLaler
Small underlay washer .

Washer M6 Iarglg o 4
Urt=degecheie Blsgran .7

Mitier ME
Nylock nut M6

I.;.riﬂ: ;
.- "Handlebar
e

“ ddwer
Inkar Hareprdabhor
Left hand protector

More relating installation tips and photos at:

are easy to bend open with two screw dirivers. http://www.touratech-usa.com/instl/instl 040-054x.html

Bar end weights:
Remove the screws holding bar end weights.

Right side hand protector:
Press the small and large underlay

washers in the hand protectors.

Set the long Y-looking spacer on the clamp
(single end on the handlebar clamp) and attach
with M6x35 screw and small washer M6.

Attach now the twin end of the spacer on the
hand protector with screw M6x40, washer M6
and nylock nut M6.

Attach the other end of the hand protector on
the handlebar end with M8x30 screw.

NOTE:
These are universal hand protectors and not specially designed
for the R850/1100GS model.

Sometimes hand guards need to be lightly bend in place to fit
with model specific Touratech ha%j\war

and usually there are additional \ /)
a

Left side hand protector:

Installation of the left side is same as right side
Using the short spacer between handlebar clamp
and hand protector.

parts left over after installation
is completed. \

Spoiler (optional):

Set the small lip in the hole on the hand guard and attach
with the M4x14 screws, washers, nuts and plastic spacers as
shown on photo.

These instructions are at our current level of knowledge. Legal requirements do not exist. Technical issues subject to change.



